
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
20.02.2020 с. Поспелиха                           № 74 

   
 Об итогах 

 районного конкурса 
чтецов «Живое слово» 

 

 

   
   
 
  18 февраля     2019-2020  учебного года проходил     районный   конкурс 
чтецов «Живое слово».  На основании решения жюри  конкурса,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  протокол  итогов  районного    конкурса чтецов «Живое 
слово» (прилагается).  
  

Председатель  комитета                                                        Л.Ю. Крысина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 1  
к приказу комитета по образованию 
Администрации района 
от 20.02.2020 №74 

 
Итоговый протокол  

районного конкурса чтецов «Живое слово», посвященного Году Памяти и 
Славы 

 
Участники конкурса: 
МКУДО «Поспелихинский районный Центр детского творчества», театр – студия 
«Улей» 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №1» 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №1» Поспелихинская сельская СОШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №1»  Котляровская СОШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская СОШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Факел Социализма СОШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская СОШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Гавриловская ООШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Калмыцкомысовская СОШ 
Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Николаевская СОШ 
КГБУ "Поспелихинский центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей" 
 
№ Организация  Участник, произведение Ф.И.О. 

руководителя 
Результа

т 
5 – 7  классы 

1.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» 
Красноярская СОШ 

Сафронова Евгения 
Нияра Самкова «Утираясь 
маленькой ладошкой» 

Кривошеина 
Елена 
Владимировна,  

3 место 

2.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» 
Факел Социализма СОШ 

Полтарин Александр 
Константин Симонов  
«Ты помнишь, Алеша, 
дороги Смоленщины…» 

Ставицкая 
Оксана 
Александровна,  

участник 

3.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» 
Факел Социализма СОШ 

Лисецкая Камилла 
Татьяна Черновская «Стихи 
о почтальонке» 

Ставицкая 
Оксана 
Александровна 

участник 

4.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» 
Факел Социализма СОШ 

Скрынник Дмитрий 
Эдуард Асадов 
«Грохочет тринадцатый день 
войны…» 

Ставицкая 
Оксана 
Александровна 

участник 

5.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 

Артюхова Снежана 
С. Михалков «Случай в 

Петрусь  
Вера 

2 место 



Николаевская СОШ шкафу» Викторовна 
6.  Филиал МКОУ 

«Поспелихинская СОШ №4» 
Николаевская СОШ 

Книс Маргарита 
Муса Джалиль «Варварство» 

Молодых Лариса 
Леонидовна 

участник 

7.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 
Николаевская СОШ 

Крафт Маргарита 
А. Дементьев «Баллада о 
матери» 

Молодых Лариса 
Леонидовна 

участник 

8.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 
Гавриловская ООШ 

Нижник Ульяна 
Муса Джалиль «Варварство» 

Бойко Алина 
Владимировна 

3 место 

9.  Филиал МКОУ «ПСОШ №4» 
Гавриловская ООШ 

Новикова Юлия 
Татьяна Черновская 
«Стихи о почтальонке» 

Бойко Алина 
Владимировна 

участник 

10.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» 
Мамонтовская СОШ 

Дьяченко Алина 
А. Дементьев «Баллада о 
матери» 

Голубцова Елена 
Владимировна 

1 место 

11.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» 
Мамонтовская СОШ 

Гергиева Ирина 
Т. Е.  Лаврова 
«Девочка, прошедшая 
войну» 

Федорова Инна 
Александровна,  

участник 

12.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 
Калмыцкомысовская СОШ 

Коваленко Дмитрий 
К.Симонов «Ты помнишь, 
Алеша, дороги 
смоленщины…» 

Бородуля Вера 
Борисовна 
 

Лауреат 

13.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» 
Поспелихинская сельская 
СОШ 

Раздобреева Татьяна 
Н. Коржавин «Дети в 
Освенцене» 

Верченко О. Г.  участник 

14.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» 
Поспелихинская сельская 
СОШ 

Пьянкова Татьяна 
О. Киевская «Баллада о 
матери» 

Верченко О. Г.  2 место 

15.  МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3» 

Еленко Карина 
Л. Тасси  «Оборванного 
мишку утешала» 

Возило П.М. 
 

3 место 

8 – 11 классы 
1.  Филиал МКОУ 

«Поспелихинская СОШ №2» 
Факел Социализма СОШ 

Черепанова Дарья 
Юлия Друнина  «Зинка» 

Комендантова 
Ирина 
Владимировна 

участник 

2.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» 
12 лет Октября СОШ 

Пасечник Алина 
А.А. Ахматова 
«Памяти Вали» («Щели в 
саду вырыты») 

Фролова Марина 
Витальевна  

2 место 

3.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 
Гавриловская ООШ 

Брусенцева Дарья 
Ольга Берггольц 
«Февральский дневник» 

Бойко Алина 
Владимировна 

участник 

4.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 
Гавриловская ООШ 

Нижник Мария 
Ольга Киевская «Баллада о 
матери» 

Бойко Алина 
Владимировна 

3 место 

5.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №1»  
Котляровская СОШ 

Шилинг Валентина 
Муса Джалиль «Варварство» 

Шмакова Елена 
Павловна 

участник 



6.  МКУДО «Поспелихинский 
ЦДТ» 

Лебеденко Илья 
Ю. Визбор «Рассказ 
ветерана» 

Андрусенко 
Ирина 
Григорьевна 

Лауреат 

7.  МКУДО «Поспелихинский 
ЦДТ» 

Васильева Софья 
Т. Черновская «Стихи о 
почтальонке» 

Андрусенко 
Ирина 
Григорьевна 

2 место 

8.  МКУДО «Поспелихинский 
ЦДТ» 

Федотьева Дарья 
Э. Фонякова отрывок из 
повести «Хлеб той войны» 
«Картошка» 

Андрусенко 
Ирина 
Григорьевна 

Гран – 
при  

9.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 
Калмыцкомысовская СОШ 

Жердева Полина 
Ю. Друнина «Зойка» 

Бородуля Вера 
Борисовна 
 

участник 

10.  КГБУ "Поспелихинский центр 
помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей" 

Казулина Ольга 
Р.Рождественский  
"Баллада о зенитчицах" 

Татьяна 
Викторовна 
Локтева 

участник 

11.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» 
Мамонтовская СОШ 

Шестакова Александра 
Муса Джалиль «Варварство» 

Голубцова Елена 
Владимировна 

участник 

12.  МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2» 

Митькина Валерия 
В. Тушнова «Кукла» 

Наговицына 
Н.К.  

1 место 

13.  МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2» 

Лебеденко Илья 
Ольга Киевская «Баллада о 
матери» 

Пойманова Е.Н. 1 место 

14.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №1» 
Клепечихинская СОШ 

Кузуб Софья 
Б. Васильев «А зори здесь 
тихие…» 

Лель Е.С. 
 

Лауреат 

15.  МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4» 

Орехова Анастасия 
О.Берггольц «Баллада о 
младшем брате» 

Касьянова 
Виктория 
Михайловна  

участник 

16.  МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4» 

Попова Арина 
О.Берггольц «Ленинградке» 

Касьянова 
Виктория 
Михайловна  

участник 

17.  МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4» 

Степанова Дарья 
Е.Евтушенко 
«Итальянские слезы» 

Русина Елена 
Алексеевна 

1 место 

18.  Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» 
Поспелихинская сельская 
СОШ 

Мазейко Арина 
О. Берггольц «Ленинградке» 

Верченко О. Г.  участник 

19.  МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3» 

Золотарёва Дарья 
О. Киевская "Баллада о 
матери" 

Возило П.М. 
 

участник 

20.  МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3» 

Зонов  Роман 
И. Ващенко  
"По ту сторону войны" 

Возило П.М. 
 

3 место 

 
 


